1

102學年度輔仁大學環安衛週企劃書

一、活動名稱：

公籌交錯,凍滋凍滋吃出好衛道

二、活動主旨：

  藉由環安衛週，宣達節省自然資源使用，加強落實資源回收，減少廢棄物產

生，增加資源回收績效，促進物質資源回收再利用，減輕環境負荷，減少每日垃

圾量，促進人與人之間良好的互動情誼，培養大眾正當的衛生觀念，以正當的活

動以及適當的教學讓學生了解健康的大學生活，在活動中達成寓教於樂的效果。

攤位將舉辦廢電池/廢光碟/廢手機/廢碳粉匣回收即可抽獎的活動，並且增設體

脂肪測量和體適能闖關，使師生更加了解自我健康狀況，發揮品格教育、生命教

育、環保節能、感恩惜福之精神，呈現高優質校園環境整潔，建立資源永續利用

之社會。

三、活動時間：

    活動宣傳期:即日起-2014/5/16(發傳單、全校公告信、臉書宣傳)

    活動辦理週:2014/5/12（一）~2014/5/16（五）

四、活動地點：

    風華再現廣場(攤位)、真善美聖廣場(宣傳點)、環安衛中心（倬章樓DG315）

五、活動負責人：

            環安衛中心  傅靜平  （分機3021）

            公衛系      邱文輝  公衛三    0972033433

                        邱浩剛  公衛三    0918186635

六、參加對象：本校全體師長、學生及校外人士。

七、活動方式：於風華再現廣場設置攤位並舉辦活動。

八、預算﹕環安衛中心 102學年度預算項下支出

九、活動內容：

(一) .飲食販賣：

    活動現場將販售紅茶及果凍，若自備環保杯購買可折價 2元，且凡

有在攤位消費的師生皆可以參加知識金頭腦並獲得優渥的獎勵。

(二).公衛知識金頭腦:

   只要於攤位消費即可參加公衛知識金頭腦活動，活動將以指針轉輪

盤的方式選題目，題目有關公衛、環安衛的知識，只要答對即可抽小禮

物，獎品有：便利籤(100個)、公衛週攤位飲食折價券、文件夾(100

個)、筆(100支)、廚房三寶(5組)。

(三).廢棄物回收競賽:

   提供廢棄物回收的服務，只要回收達一定數量即可折價公衛週攤位

2

所販賣的飲食，回收 10顆廢電池/15片廢光碟/3個廢手機/3個廢碳粉

夾可折價攤位所販飲食 5元及限量冰淇淋卷或波蘿卷一張(折價券一項商

品限用一張)。

(四).勞工安全衛生車體驗：

     現場將提供一台勞工安全衛生車讓師生了解公共衛生學系所學及專

  長，和有關勞工安全衛生方面的知識及體驗，參與體驗並完成問卷者可

獲得抽獎券，有機會獲得拍立得等 3C產品大獎。

十、活動規則﹕

     1.於活動宣導期回收本計劃資源回收物者（須達基本量），除獲得商品折價

券外，前 100名，還贈送一張冰淇淋卷或大菠蘿麵包卷，送完為止，每

人限領一張。

     2.5/12-5/16活動期間（中午）除風華再現廣場設有攤位回收宣導外，其

       餘時間皆可於環安衛中心回收。

     3.獎品計有：富士 mini拍立得相機、鐵三角耳機、黑金剛行動電源、象印

       保溫瓶、鍍金時尚精品碟 8 GB、冰淇淋卷、菠蘿麵包等。若同一人抽中

       兩種大獎，則以先抽到的獎項為優先。

    4.抽獎序號將會於環安衛週結束後一週內公布於環衛中心網站上；抽獎時間

      訂於 5/23(五)下午抽出。

    5.商品折價券一項商品限用一張。

    6.本項活動贈獎辦法，以網站公告為準，參加者於參加活動之同時，即同意

      接受本活動規則之規範；承辦主辦單位保有更換獎品或修改本計畫之權利，

本活動如有未盡之事宜，得隨時公告修正。

十一、活動預算：

項目 單價(元) 數量 合計金額

富士 mini25拍立得 5,000 1 5,000

ATH-FC707摺疊式鐵三角耳機 1,200 2 2,400

行動黑金剛 13800mAh雙 USB

行動電源
900 2 1,800

象印保溫瓶 800 3 2,400

Transcend創見 JF520 鍍金

時尚精品碟 8 GB
300 3 900

輔大 冰淇淋卷/菠蘿麵包 20/30 150/100 3000/3000

總計金額 18,500

3

環安衛週之資源回收再利用-廢乾電池、光碟片、手機回收數量登記表

 日期 系所 學號 姓名 手機 數量 身分證字號 項     目

1        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個））□碳粉匣（個）

2        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

3        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

4        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

5        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

6        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

7        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

8        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

9        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

10        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

11        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

12        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

13        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

14        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

15        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

16        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

17        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

18        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

19        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

20        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

附件一

4

環安衛週之資源回收再利用-廢乾電池、光碟片、手機回收數量登記表

 日期 系所 學號 姓名 手機 量 身分證字號 項     目

21        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個））□碳粉匣（個）

22        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

23        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

24        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

25        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

26        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

27        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

28        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

29        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

30        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

31        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

32        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

33        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

34        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

35        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

36        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

37        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

38        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

39        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

40        □電池（公斤）□光碟片（張）□手機（個）□碳粉匣（個）

5